
 

 
 

Energie AG Kolín a.s. 
Orebitská 885, 280 00, Kolín IV 

IČO: 47538457 DIČ: CZ47538457  

                        Městský úřad Kolín                  

   Odbor životního prostředí a zemědělství 

   Karlovo náměstí 78 

   280 12 Kolín I   

 

        

_____________________________________________________________________________________                  

Č.j.: O22XX0018390/2022 Vyřizuje: Ing. Jan Jirků     V Kolíně dne: 7.6.2022 
 722 955 631          

 
 

Věc:  Žádost o omezení užívání pitné vody formou opatření obecné povahy 

 
Energie AG Kolín a.s. jako provozovatel vodovodů pro veřejnou potřebu v obcích Kolín (vč. částí 

Kolín - Sendražice, Štítary a Zibohlavy), Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, Ovčáry, Volárna, Tři 
Dvory, Konárovice, Veletov, Pašinka, Ratboř, Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí 
Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, Chocenice, Břežany I, Velim, Plaňany a Dobřichov, které jsou 
zásobovány ze skupinového vodovodu Kolín a obcí, které společnost Energie AG Kolín a.s. neprovozuje, ale 
odebírají vodu též ze skupinového vodovodu Kolín, Radim, Cerhenice, Velký Osek, zdvořile žádá 
v souladu s § 15 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, o dočasné 
omezení užívání pitné vody z vodovodů pro veřejnou potřebu ve jmenovaných obcích pouze pro osobní 
potřebu k pitným a hygienickým účelům na dobu od 1.7.2022 do 31.8.2022 z důvodu omezené 
kapacity vodovodní sítě při špičkových odběrech pitné vody. 

 
Skupinový vodovod Kolín má při špičkových odběrech pitné vody omezené kapacity vodovodní sítě, 

a to zejména v horkých letních dnech. Zejména vlivem napouštění bazénů a kropení zahrad dochází 
v horkých letních dnech ke skokovým nárůstům odběru pitné vody. Tyto nárazové špičkové odběry mohou 
vést ke krátkodobým omezením dodávek pitné vody ve vodovodní síti. 

 
Omezení užívání pitné vody opatřením obecné povahy nepožadujeme pro následující část 

skupinového vodovodu Kolín: obce Červené Pečky, (včetně částí Bojiště, Opatovice, Bohouňovice I, 
Dobešovice, Malá Vysoká), Polepy, Nebovidy, Hluboký Důl a Libenice. Uvedená část skupinového vodovodu 
Kolín je přímo zásobována převzatou pitnou vodou od Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. 
přiváděcím řadem z VDJ Sukov do VDJ Letiště II. Kapacita přiváděcího řadu je dostatečná. 

 
  

Děkujeme za pochopení naší situace. 
 

 

 

S pozdravem  

         

        …………………………………………………………………. 

 Ing. Václav Hošek 
 ředitel divize VODA 
 

Na vědomí: VHS Kolín, město Kolín, Ovčáry, Velký Osek, Volárna, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, Ratboř, Kořenice, 

Radovesnice I, Křečhoř, Chocenice, Břežany I, Velim, Cerhenice, Plaňany, Radim, Dobřichov, Libodřice, Pašinka 


